
„ÉL NEMZET E HAZÁN”

„A nyugati nemzeteknek hálával kell elismerniük azokat a szolgáltatásokat, amelyeket Magyarország tett acivilizációnak, először amikor testével vetett gátat abarbarizmusnak, majd midőn tántoríthatatlan bátorsággal ragaszkodott szabadságához.” Sayoues
1848. március 15-én Magyarország sokadszorra mutat-
ta meg a világnak, hogy tud felelősen gondolkodni, ki
mer állni magáért, utódaiért. A történelem során sok-
szor akarták lelkünket, földünket, hazánkat elorozni 48
előtt és után is, de hosszabb rövidebb idő elteltével
mindig talpra álltunk. Victor Hugo szerint „Magyarország a hősök nemzete… Magyarország a hősiességmegtestülése.”

Mátyás király virágzó országot hagyott maga után, de őt tehetségtelen, gyenge
képességű uralkodók követték. A Habsburgok gyarmatuknak tekintették Ma-
gyarországot s úgy is bántak vele, mint leigázottakkal. Vérszívókként ültek a
nemzet nyakán és felelősségük, bűnük azóta sem csökkent (bármilyen hévvel
ünneplik leszármazottaikat ma hazánkban egyes körök).
Kossuthék tudták, hogy Magyarországnak to-
vább kell lépnie, nem tarthatók a feudális vi-
szonyok. Akkor volt a hazának, képzett
politikai elitje, akikhez csatlakoztak zseniális
költőink, íróink, és volt felelősen gondolkodó
népe és bátorsága. Kossuth, Deák, Batthyány
tehetséges, előrelátó államférfiak voltak. Ma-
gyarország rövid időre ismét független állam-
má vált, bár üres államkasszával és önálló
katonaság nélkül (akárcsak ma). De a felelő-
sen gondolkodó nép tudta, ki jóakarója, ki ellensége, s tömegével álltak Kos-
suth zászlaja alá, hogy végigharcolják a szabadságharcot. Azonban ismét
győzött a sunyi, haszonleső, ám de a Fuggerek pénzével bíró udvar és leverte
szabadságharcunkat orosz segítséggel. Következett a megtorlás, a szabadság-
harcban résztvevők kivégzése, üldözése, megalázása (pl. : besorozás a császári
seregbe). Ezt az időszakot Haynau - egykori rendőrspicli - neve fémjelzi.„Milyen különös, hogy Haynau bíró is keresztény, és én is az vagyok. Csak azördög keverhette így össze a kártyákat.” Knézich Károly - Aradi vértanú utolsó
mondatai
48 hősei, cselekedeteik büszkeséggel kell, hogy eltöltsenek bennünket és észre
kell vennünk a példát, amit adtak. Ma is égetően szükség van okos, művelt, be-
csületes nemzeti politikusokra, kiknek példamutatása, megbízhatósága, hig-
gadtsága, és önfeláldozása magával ragadja majd sokat szenvedett magyar
népünket és hazánk, nemzetünk javát szolgáló tettekre buzdít bennünket.
Ma is alattomosan nyakunkon ül az újabb élősködő csürhe, kik új hazát szemel-
vén ki maguknak, más népek sorát zsákmányolják ki bankjaik révén, teljes er-
kölcsi züllést, a romlottság bűzét árasztva maguk körül. Ma a hatalom korrupt,
hazug, s akiket szolgál, nemkülönben silány.
Napjaink fogyasztói társadalma Amerika bűvöletében él, ám a következőket
egy amerikai mondta: „Az egész civilizált világ adósa Magyarországnak az őmúltjáért.” T. Roosevelt elnök
Hajtsunk fejet 48 hősei előtt, legyünk büszkék, hogy egy nemzethez tartozók
lehetünk velük, és ne feledjük kötelességeinket, hogy utódaink emelt fővel
gondolhassanak majd ránk is. Balog Istvánnétanító
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Utassy József: Zúg Március

Én szemfedőlapod lerántom:
Kelj föl és járj , Petőfi Sándor!
Zúg Március, záporos fény ver,
Suhog a zászlós tűz a vérben.
Hüvelyét veszti, brong a kardlap:
Úgy kelj föl, mint forradalmad!
Szedd össze csontjaid, barátom:
Lopnak a bőség kosarából,
A jognak asztalánál lopnak,
Népek nevében! S te halott vagy?!
Holnap a szellem napvilágát
Roppantják ránk a kétszer gyávák.
Talpra Petőfi! Sírodat rázom:
Szólj még egyszer a Szabadságról!

ÖN KIADVÁNYUNK MEGVÁSÁRLÁ-
SÁVAL EGYESÜLETÜNKET TÁMO-
GATJA, S ÍGY LEHETŐSÉGET

BIZTOSÍT, HOGY A JÖVŐBEN IS

MEGJELENHESSEN LAPUNK.
KÖSZÖNJÜK!



EGYESÜLETI TERVEK Nekik szeretnénk azokat az értékeket,
eddigi eredményeinket bemutatni,
amik hozzájárulhatnak Soltszentimre
nevének öregbítéséhez.
Az előttünk álló március 15-i ünnep-
séggel kapcsolatban szeretném meg-
köszönni Soltszentimre Község
Önkormányzatának, hogy egy ember-
ként támogatta kezdeményezésünket,
s így emlékoszlopot avathatunk a Pol-
gármesteri Hivatal kertjében. A „Hő-
sök emlékoszlopa” névre keresztelt
tulajdonképpeni kopjafa nemcsak
1848-49 szabadságharcosaira emléke-
zik, hanem 1956 mártírjaira is, s re-
ményeink szerint a Tanácsköztársaság
soltszentimrei áldozataira is. Egyesü-
letünk azon lesz, hogy a felajánlásból
felállított, Lakatos Emil, bugyi nyug-
díjas pedagógus, fafaragó keze nyo-
mát viselő oszlop méltó emlékhelye
legyen a helyi és magyar hősöknek.
Szeretnénk közös értékek mentén te-
vékenykedni – mindannyiunkért.Kéri Ferencaz Egyesület elnöke

2010. április 1 0-én ismét megrende-
zésre kerül a Petőfi-túra. Idén is há-
rom távon várják a kirándulni
vágyókat. 20, 40 és 70 km-en mérhe-
tik le erőnlétüket a jelentkezők, gya-
logosan, vagy kerékpáron.
A 40 és 70 km-es táv érinti települé-
sünket, Soltszentimrét, és a Csonka-
tornyot is. A 40-esek Izsákról, a plé-
bániáról indulva érkeznek hozzánk a
Kolon-tó megkerülésével, a homok-
buckákon keresztül, majd a Csonka-
tornyot érintve, Csengőd, Tabdi vas-
úti megálló, Szücsi-erdő útvonalon a
kiskőrösi Művelődési Házig bandu-
kolnak. A 70-esek Kiskőrösről indul-
nak, a 40-esekkel szembe haladva,
Izsáktól Kisbócsán keresztül térnek
vissza Petőfi szülővárosába.
Tavaly több százan fordultak meg te-
lepülésünkön a túrának köszönhetően
- legyünk rá büszkék.
Jó lenne, ha Soltszentimréről minél
többen - elsősorban fiatalok - venné-
nek részt a „versenyen”.
Jómagam 2007-től állandó résztvevő-
je vagyok a 40 km-es távnak. A bi-
zonytalankodóknak mondanám,
felkészületlenül is leküzdhető a majd-
nem maratoni táv. Csupán egy jó ci-
pő, és egy nagy elhatározás kell.
Erőgyűjtésnek, csapatépítésnek aján-
lom mindenkinek a „Határjárás”-t.Kéri Ferenc

A Soltszentimre Ma Közéleti Egyesü-
let „KINCSKERESŐ” címmel
2010. május 1-jén megrendezi helyi
tehetségkutató „versenyét”.

A régi "Ki mit tud"-ok alapján, négy
kategóriában várjuk egyénileg, vagy
csoportosan a jelentkezéseket.
1 . Vers, próza.
2. Ének, hangszeres zene.
3 . Tánc
4. Egyéb

A seregszemlére bárki jelentkezhet
nemre, korra való tekintet nélkül, az-
zal a megkötéssel, hogy egy jelentke-
ző (egyénileg vagy csoportosan)
legfeljebb két kategóriában mérettet-
heti meg magát.

Jelentkezési határidő:
2010. április 18.

Jelentkezési lap az egyesület tisztség-
viselőinél (Balog Istvánné, BujdosóIstvánné, Sörös Józsefné, Kéri Ferenc), vagy a Könyvtárban kérhető,
illetve letölthető az egyesület honlap-
járól (www.soltszentimrema.hu).

Szeretnénk mindenkinek bemutatko-
zási lehetőséget biztosítani, ám túlje-
lentkezés esetén az Egyesület
előválogatót tarthat.
Kategóriánként hirdetünk „győztest”
a nézők szavazatai alapján.

Keressük együtt a helyi kincseket!

A Soltszentimre Ma Közéleti Egyesü-
let útjára indítja a
„HATÁRJÁRÁS”
mozgalmat.

Soltszentimrén többen töltik a hétvé-
géket túrázással. Miért ne fedezhet-
nénk fel együtt településünk
környékét! Amennyiben Ön szeret ki-
rándulni, tartson velünk, vagy ha tud
a környezetében olyan személyről,
aki szívesen csatlakozna a határjáró
csoporthoz, hívja fel e lehetőségre a
figyelmét!

Szeretettel várunk minden túrázni vá-
gyót 2010. március 27-én, szomba-
ton 14:00 órára a Közösségi Ház elé
az első közös kirándulásra!

Jöjjön! Túrázzunk együtt!
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Egy év egyesületi munka, s két meg-
jelent lapszám után levonhatók bizo-
nyos következtetések arról, merre tart
az Egyesület, s milyen célokat lehet,
sőt kell még megfogalmazni, kitűzni
annak érdekében, hogy a nevünkben
szereplő közéleti szó, ha nem is mara-
déktalanul, de megvalósulhasson.
Az Egyesület februári elnökségi ülé-
sén a tavalyi év értékelése során meg-
fogalmazódtak a 2010-es tervek is.
Melyek azok a kezdeményezések,
melyeket folytatni kell, s milyen úja-
kat valósíthatunk meg erőnkhöz vi-
szonyítva. A „se sokat, se keveset”
határán egyensúlyozva sikerült lefed-
ni az egész évet, ám mivel a kezde-
ményezéseknek pénzügyi vonzata
van, s a költségvetés megvitatása, el-
fogadása közgyűlési hatáskör, még
módosulhat a menetrend. A végleges,
éves forgatókönyvről csak a teljes
tagság bevonásával, a hamarosan
összeülő közgyűlés után lehet biztosat
mondani.
A tervekről egyelőre csak annyit,
hogy folytatni szeretnénk a tavaly be-
indított helyi megemlékezéseket.
Ezek között elsősorban a március 15-i
és október 23-i nemzeti ünnepek sze-
repelnek, továbbá a szeptember 11 -én
már harmadszorra megtartandó zarán-
doklat a Csonka-toronyhoz. Ez évben
lapunkat, a Soltszentimre Ma című ki-
adványt szeretnénk négyszer megje-
lentetni: március, június, szeptember
és december hónapban.
Az új lehetőségek közül egyelőre csak
azokat említeném meg, melyeket az
első félévben igyekszünk megvalósí-
tani.
Régi elképzelés egy tehetségkutató
„verseny” megrendezése, mely 2010-
ben végre felkerült az Egyesület prog-
ramjába. Május 1 -jén tervezzük meg-
mérettetni a helyieket a régi „Ki mit
tud”-ok mintájára, különböző kategó-
riákban. A seregszemlével nem verse-
nyeztetni kívánjuk a soltszentimrei-
eket, hanem bemutatkozási lehetősé-
get kínálunk számukra. Abban bí-
zunk, hogy egy kellemes délutánon
sokak tudják majd megmutatni rejtett
tudásukat, ezzel is szórakoztatva a he-
lyieket. A részletekről felhívásunkban
olvashat.
Egy másik egyesületi feladat a május
29-i Falunapon való megjelenésünk.
Úgy gondoljuk, sokan látogatnak ak-
kor haza, sőt, vendégek is szép szám-
ban érkeznek e napon településünkre.

FELHÍVÁS

FELHÍVÁS

PETŐFI-TÚRA - ÚJRA



Január 15-én lezárult az első félév, s
kezdetét vette a második félév.
A félévzárással egy időben elkészül-
tek a szülők részére a félévi értesítők.
Az alsósok eredményeit szövegesen
értékeltük. A szöveges értékelés sok-
kal részletesebb, tantárgyként s azon
belül részterületenként értékeli a tanu-
ló teljesítményét. Figyelmesen olvas-
va a szülők részletes tájékoztatást
kapnak arról, hogy gyermekük milyen
területen ért el kiváló, jó vagy gyenge
eredményt. A felsősök féléves mun-
káját a megszokott módon, osztályza-
tokkal értékeltük.
Röviden az eredményekről. Iskolánk
97 tanulója közül 24-en kaptak kivá-
ló, vagy jeles, jól megfelelt minősí-
tést. 11 tanulónak még évvégéig
nagyon sokat kell pótolnia ahhoz,
hogy tovább léphessen.
Iskolai átlag /felsős átlag/: 3 ,8.
A legjobb eredményt az 5. osztályos-

A Soltszentimrei Általános Iskoláért
Alapítvány kuratóriuma örömmel szá-
mol be az elmúlt hónapok eseményei-
ről, hisz a 2010-es évben is
igyekszünk a munkatervi feladatain-
kat lépésről-lépésre megvalósítani.
A korábban nyertes NCA pályázaton
100.000 Ft-tal gyarapodott az alapít-
vány vagyona, melyen nagy örö-
münkre sikerült vezeték nélküli
mikrofonnal bővítenünk a hangosító
berendezésünket, ami nem csak isko-
lai, községi rendezvényeinknek is
fontos kelléke. (Ebből a pénzből ter-
vezzük a reklámtollak megvásárlását
is.)
Februárban a Farsangi karneválunkon
szép hagyomány a 8. osztályosok nyi-
tótánca, ahol a keringőhöz szükséges
ruhák kölcsönzéséhez évről-évre hoz-
zájárulunk, az idén 12.000 Ft támoga-
tást nyújtottunk a táncosoknak. A
farsang időszakára írtuk ki „Ügyes-
kezek” pályázatunkat, melynek kere-
tében kerestük az iskola legügyesebb,
legkreatívabb farsangi kalapkészítő
„mestereit”. Sok ötletes pályamű ér-
kezett, a kiállított kalapokat a bálter-
münk díszítésére is felhasználtuk.
A jutalmakra 15.000 Ft-ot költöttünk,
játék- és sporteszközöket vásároltunk
a díjazottaknak, a résztvevőknek pe-
dig csokoládéval mondtunk köszöne-
tet.

ok értek el, az ő átlaguk 4,1 .
A készségtárgyak mellett a magyar
irodalom és a természetismeret tantár-
gyakban sikerült a legjobb eredményt
elérni tanulóinknak.
Február 18-ig kellett a 8. osztályosok-
nak eldönteni, hogy jövőre hol szeret-
nének továbbtanulni. A felvételik egy
részén már túl vannak, lassan lehet iz-
gulni az eredményekért!
Tehetséges tanulóink közül többen
voltak ebben az időben versenyen, és
még ezután is fognak menni. A leg-
jobb eredményt Madácsi István 6.
osztályos tanuló érte el, aki a térségi
mesemondó versenyen 3. helyezett
lett. Veres Szilárd 5. osztályos tanuló
pedig a megyei mese és mondaverse-
nyen kiérdemelte a szakmai zsűri kü-
lön dicséretét az előadott népmonda
bemutatásáért.
Gyerekeink többsége szívesen mo-
zog, sportol. Közkedveltek ezért a
sportfoglalkozások, gyógy testnevelés
órák, foci edzések, táncszakkör. Janu-
ár végétől szélesedett a kínálat, hiszen

Hamarosan sor kerül az 5. osztályo-
sok hagyományos erdei iskolájára,
tervezzük, hogy nagyobb összeggel
támogatjuk őket.
Az évről-évre egyre nagyobb összegű
SZJA 1%-ok bizonyítják, hogy fon-
tosnak tartják támogatóink kis isko-
lánk működését, gyermekeink
jövőjét.
Megtisztelő számunkra, hogy ilyen
sokan ajánlják fel adójuk 1%-át, kö-
szönjük szépen!

most már birkózásra is lehet járni
csütörtökönként.
Örömmel írom le, hogy az idei évi
karneválunk is nagy sikert aratott.
Minden osztály csoportos jelmezbe
öltözött. Láttunk kiskacsákat, tücsök-
lakodalmat, táncoló babákat, hópihé-
ket. Találkozhattunk a kis herceggel
és barátaival, és láthattuk az 5. osztá-
lyosok western táncát. A jelmezek öt-
letesek, szépek, látványosak voltak, s
a gyerekek ügyesen el is tudták ját-
szani szerepüket. A 8. osztályosok
mindenki örömére, a hagyománynak
megfelelően, most is bécsi keringővel
nyitották meg a bálat. Köszönet a pe-
dagógusoknak, szülőknek és minden-
kinek, aki munkájával hozzájárult a
nap sikeréhez.
Most március 15. méltó megünneplé-
sére készülünk. Az 5. és 6. osztályo-
sok adják az idén az ünnepi műsort,
ezt bárki megláthatja, ha eljön a köz-
ségi megemlékezésre március 15-én.CsehSzakál Jánosnéigazgató

A tavalyi évben ezáltal 215.000 Ft.
folyt be az alapítvány számlájára, így
ennek tükrében az idei gyereknapon
igazi nagy iskolai hajókirándulást
szeretnénk diákjainknak szervezni,
ami reméljük felejthetetlen élménnyel
gazdagítja őket.

Köszönettel:Magyarné Gelencsér Editelnök
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FÉLÉVZÁRÁS - FÉLÉVKEZDÉS
 igazgatói szemmel

KEDVES TÁMOGATÓINK!

Ki van a képen? Egy régi iskolai kiránduláson készült kép a 70-es évek végéről.



SZENTIMREIEK A
NAGYVILÁGBAN– Soltszentimréről

dolgozik és a többi. Követem a kö-
zösségi élet alakulását is. Úgy tetszik,
hogy aktív életet el a falu és korosz-
tálytól függetlenül akad valami prog-
ram, amiben részt lehet venni.
Különösen közel áll a szívemhez az
iskola és az egyházi kórus sorsa - per-
sze elfogultságomnak jó oka van.
Emellett mindig tudom azt is, hogy
hogyan szerepelt a hazai focicsapat.

A külföldre költözés felnagyít hétköz-
napi dolgokat, és önkéntelenül is
összehasonlításra kényszeríti az em-
bert. Felnyitja a szemet a jóra és a ke-
vésbé jóra is. Hogy egy mostani
példát említsek, kisfiam születésekor
megértettem, hogy micsoda hatalmas
ajándék Magyarországon a 2-3, gyer-
mekkel együtt töltött év az óvodáskor
előtt, még ha a gyes és gyed nem is
olyan nagy összeg. Az amerikai tör-
vények 12 hét fizetetlen szabadságot
engedélyeznek gyermekszületés után.
1 2 hét után már nem garantáljak a
dolgozó munkahelyét. Így aztán a
legtöbb kismama kénytelen a 3 hóna-
pos gyermeket bölcsödébe adni, és
visszamenni dolgozni, hogy a család
megélhetése biztosítva legyen.

Ha már megélhetésről esik szó, nem
állhatom meg, hogy egy kicsit aggo-
dalmaskodjak a falu jövőjét illetően.
Én a gyermekekben, a fiatalságban lá-
tom azt a megtartó, húzó erőt, amivel
a falu fennállását biztosítani lehetne.
A fiatalokat pedig megfelelő munka-
helyekkel lehet itt tartani. A most fel-
növekvő fiatalságnak azonban kevés
a lehetősége a faluban és legtöbbjük
kényszerűen ugyan, de elhagyja
Szentimrét egy jó állás reményében.
Ezt tette a legtöbb általános iskolai
osztálytársam is. Talán ketten-hárman
élnek a faluban a 19-ből. Elgondol-
kodtató.

Emellett rengeteg szép és kedves em-
lék fűz Soltszentimréhez. Ezeket
rendszeresen felidézem a szüleimmel
beszélgetéseink során. Megesik, hogy
az emlékek keresetlenül bukkannak
fel: főzés, vezetés, tévénézés vagy
akar bevásárlás közben. Ilyenkor tu-
dom, hogy ideje megrendelni a repü-
lőjegyet és hazalátogatni. Nálam ez a
biztos jele a honvágynak. Ilyenkor
mindenfele eszembe jut: anyu süte-
ményei, a sonka, amit apu készít, al-
maszósz és sült csirke az iskolai
konyhán, szánkózás a Reveckei dom-
bon, a piros bogarak az Egészségház

fehérre vakolt falán, papsajt a Posta
előtti árokban, Majális a focipályán
vagy éppen a cseresznyefa a házunk
előtt. Rengeteg dologra nagyon szíve-
sen emlékezem, de talán az egyik leg-
kedvesebb emlékem az esküvőm volt
Szentimrén. Január végén rettenete-
sen hideg volt és meg a lehelet is
megfagyott a levegőben. A templom-
ban is szokatlanul hideg volt, szegény
kishúgom orra ki sem látszott a ka-
bátjából. Mégis sokan eljöttek és mo-
solyogva gratuláltak nekünk,
boldogságot és hosszú közös életet
kívántak. Ugyanezt a szeretetet érez-
tem, amikor a kisfiam születésekor
jókívánságokkal, jótanácsokkal, sze-
retetteljes üdvözletekkel megpakolva
érkezett meg hozzánk édesanyám.
Ezek az emlékek lendítenek át egy-
egy nehéz napon. Én igyekszem ezt
viszonozni, ahogyan csak tudom.
Most azzal, hogy ezeket a sorokat
írom. Köszönöm, Soltszentimre!

Nagyon örülök a lehetőségnek, hogy
elmondhatom /leírhatom/, mit is je-
lent nekem Soltszentimre. Lassan
kilenc éve, hogy eljöttem Magyaror-
szágról. Sajnos, azóta nem volt lehe-
tőségem hazalátogatni, de nem telik
el nap, hogy ne gondolnék haza, csa-
ládomra, szüleimre. Az internetnek
köszönhetően ma már napi szinten ér-
tekezünk. Ez segít a honvágy leküz-
désében, mert bármilyen furcsán is
hangzik, az még mindig van.

Ha kimondom a szót: Soltszentimre,
elsősorban a gyerekkorom jut eszem-
be, hiszen ott nőttem fel. Majd a szü-
leim, akik a mai napig a településen
laknak. Az, hogy magyar vagyok, a
kultúra, amit magamban hordozok, a
tudás, amit megtanultam, mind ehhez
a névhez fűződik, mert itt éltem le az
életem egyik legjelentősebb részét.(Folytatás az 5. oldalon.)
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A fiókák, ha megnőnek, kirepülnek a
fészekből. Az emberek esetében sincs
ez másként. Gyermekeink az általános
iskola elvégzése után elhagyják a szü-
lői házat, a nevelő falut, s máshol
folytatják tanulmányaikat. A közép-
és felsőbb iskolák elvégzése után pe-
dig sokan az életüket a gyermekévek
színterétől távol rendezik be. Elszólít-
ja őket munkájuk, hivatásuk, szerel-
mük, vagy éppen kíváncsiságuk.
Vannak, akik a közelben, környező te-
lepüléseken találnak új otthonra, van-
nak, akik az ország más, távolabbi
vidékein kezdenek új életet, s vannak,
akik külföldön keresik a boldogulás
lehetőségeit.
Most – az internet segítségével – az
utóbbiakat kerestük meg, hogy egy
kicsit nosztalgiára bírjuk őket. Három
kérdést tettünk fel mindannyiuknak.Mit jelent a távolban ez a szó: Soltszentimre?Miként látja a falu jelenét, jövőjét?Mi a legkedvesebb emléke, ami a településen történt?
A kérdések, lehet, hogy kicsit önzőek,
azaz csak a soltszentimrei „múlttal”
foglalkoznak, s hiányoznak belőle
személyes jellegű felvetések, de min-
ket elsősorban az érdekel, miként lát-
nak bennünket földijeink. A
megkérdezettek magánéletét meg-
hagyjuk a rokonoknak, ismerősöknek.
Köszönjük segítségüket, s hogy meg-
osztották velünk gondolataikat!Kéri Ferenc

Hogy mit jelent nekem Soltszentim-
re? Gyökeret, hazát, nyugalmat, békét
és szép emlékeket. Nem tagadom,
könnyek szöktek a szemembe, mikor
írni kezdtem a sorokat. Nem könnyű
úgy élni, hogy az "otthon" és "itthon"
nem ugyanazt jelenti a szótáramban.

Habár külföldön élek, a szívem mégis
hazahúz. Rendszeres olvasója vagyok
a Soltszentimre internetes oldalnak és
követem az otthoni eseményeket a
szüleimen keresztül. A heti beszámo-
lókból tudom, hogy mi történik a falu-
ban, ki ment férjhez vagy nősült meg,
kinek született gyermeke, melyik há-
zat ki vette meg, ki hol

A fiatalság a megtartó erő
Mahan Boglárka (Bujdosó Boglárka)Beverly, Amerikai Egyesült Államok

Egy hely, hová jó hazamenni
Drevenka IrénNew York, Amerikai Egyesült Államok



(Folytatás a 4. oldalról.)
Egy hely, ahova mindig jó volt haza-
menni. Szóval tényleg sokat jelent
számomra.

A falu jelenét és jövőjét igazán bizta-
tónak látom. Rendszeresen böngé-
szem a falu honlapját, nézegetem a
képeket, követem az eseményeket és
örömmel látom, hogy bár az ország
helyzete nem a legfényesebb, eme ki-
csiny falu polgárai azon igyekeznek,
hogyan lehetne szebbé tenni a falut,
programokkal színesíteni a közéletet.
Ez nagyon szép, és remélem, ez az
összefogás még sokáig fent marad.

A legkedvesebb emlékem talán az ál-
talános iskolai éveimhez kötődik,
amelyekre szívesen gondolok vissza.
A kisdobos és úttörő éveim, osztályki-
rándulások, túra a zsiliphez, vagy ke-
rékpár túra a Csonka-toronyhoz
egy-egy őrsi óra alkalmával. Itt még
megemlíteném drága anyukám vasár-
napi ebédjeit, amikre olyan szívesen
jártam haza. Nagyon jó szívvel gon-
dolom vissza ezekre az időkre, s
ahogy így felidézem őket, mintha
csak tegnap lett volna.

Az elmúlt évi Téli esték első igazán
szívet-lelket gyönyörködtető mozza-
nata az adventi hangverseny volt, me-
lyen a helyi Római Katolikus
Plébánia Egyházi Kórusa volt a ven-
dég. Januárban a Tabdi Csepürágó
Színjátszókör előadásában láthattuk a
Testamentom c. komédiát. Ezt Köve-
tően februárban két előadásra került
még sor Schantlné Farkas Julianna ta-
nárnő hazánk gyönyörű tájai közül a
Zselicbe kalauzolta el az érdeklődő-
ket, majd Mathiász Tivadar a KWIZ-
DA munkatársa a Korszerű növény-
védelemről tartott érdekes beszámo-
lót. Sajnos, ezen kevés mezőgazda-
sággal fogalakozó ember vett részt.
Köszönjük mindenkinek a részvételét,
támogatását, hogy ezek az előadások
megvalósulhattak.

Idei terveink között szerepel újabb ké-
peslap/térkép kiadása településünkről,
folyamatos a Csonka torony környé-
kének rendben tartása (kaszálás, sze-
métgyűjtés, tábla javítása) s tovább
szeretnénk a Téli esték sorozatunkat
folytatni, melyekre mindenkit szere-
tettel várunk. Igyekszünk több

Örömünkre szolgál elmondani, hogy
a Tánckör továbbra is nagy népszerű-
ségnek örvend. Úgy érezzük, szeret-
nek minket
és szívesen
nézik tánca-
inkat. A jó
csapatszel-
lemet és
hangulatot
csak fokoz-
za a sok fia-
tal, aki az
utóbbi idő-
ben csatla-
kozott hozzánk. Létszámunk
jelentősen megnőtt, így legutóbb be-
mutatott csárdásban már 24-en áll-
tunk a parkettára. Decemberben az
Idősek Napjára a Csárdás Királynő-
ből adtunk elő részleteket, amit a kö-
zönség vastapssal jutalmazott.
Januárban újból bemutattuk ezt az
összeállítást a Sportbálon, ugyancsak
hatalmas sikerrel.

pályázaton is részt venni. A helytörté-
neti gyűjtemény karbantartása, gyara-
pítása állandó feladatunk. Várunk
továbbra is olyan tárgyakat, doku-
mentumokat, fényképeket, melyek fa-
lunk régmúltját idézik meg, arról
tudósítanak. A gyűjtemény előzetes
bejelentkezéssel látogatható egész év-
ben.

Ajánlja adója 1 %-t alapítványunk-
nak!

Adószám: 18356090-1-03 .
Számlaszám: 525200020-16000009.

Köszönjük támogatását!

Közhasznúsági jelentés 2009. évről:
Összes közhasznú tevékenység bevé-
tele: 1 68.000.-Ft
Ebből: közhasznú célú működésre ka-
pott támogatás:
Egyéb: 25.000.-Ft
Egyéb bevétel: 1 43.000.-Ft
Ebből 1%: 141 .000.-Ft
Ebből kamat: 2.000.-Ft
Közhasznú tevékenység ráfordításai:
31 5.000.-Ft
Tárgyévi pénzügyi eredmény:
-147.000.-Ft
2009. évben végzett tevékenységeink
célszerinti közhasznú tevékenységek
voltak.

Minden rendezvényen fellépünk és
igyekszünk színvonalas, látványos
produkciókat készíteni. A tavalyi lo-
csolóbál sikerén felbuzdulva úgy
döntöttünk, ebből hagyományt csiná-
lunk, aminek a bevételét előadásaink
látványosabbá, színvonalasabbá téte-

lére fordítjuk. Az
idén a locsolóbál
keretén belül kerül
majd sor egy régi
nagy vágyunk
megvalósulására,
nevezetesen egy
zenés darabot fo-
gunk bemutatni
Nyár a paradi-
csomban címmel.
A darabban lesz

próza is és a Neoton 12 slágerére rop-
juk majd a táncot. A hatás fokozása
érdekében a dalok egy részét élőzené-
re adjuk elő. A show megteremtése
végett gondoskodunk majd hangula-
tos fényekről és egyéb show kellé-
kekről is. Szeretettel várunk tehát
mindenkit április 3án a KözösségiHázba. Medgyesi BarbaraDezső Győző
Reklámanyagként egy kártyanaptárt
jelentettünk meg.
Az alapítvány vállalkozási tevékeny-
séget nem folytat. Az alapítvány poli-
tikai tevékenységet nem folytat,
szervezete pártoktól független, és
azoknak anyagi támogatást nem
nyújt. Az alapítvány kuratóriumának
tagjai munkájukért semmilyen díja-
zásban nem részesülnek.Schantlné Farkas Juliannaaz Alapítvány elnöke

A Könyvtár szeretettel vár minden
kedves érdeklődőt új előadássorozatá-
ra, melyet

Orvos a Könyvtárban
címmel indít útjára.

Előadó: Dr. Kiss József háziorvos
Első előadás 2010. március 22-én,
17:00 órakor magas vérnyomás téma-
körben.
Az előadások menetébe a hallgatóság
is bekapcsolódhat kérdéseivel.

A további időpontok, és témakörök
később lesznek meghirdetve.Az egészség  érték!
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A "CSONKA-TORONY"
ALAPÍTVÁNY HÍREI

A SOLTSZENTIMREI
SZÍNJÁTSZÓ- ÉS TÁNCKÖR
HÍREI

FELHÍVÁS



Két hónapja szolgálom orvosként
Soltszentimre közösségét, és ahogy a
hozzám fordulóknak rólam, úgy a
hozzám fordulók alapján nekem is ki-
alakulóban van egy képem Önökről.
Egyre inkább körvonalazódnak szá-
momra a közösség egészségügyi
gondjai, amelyekkel a jövőben nem
csak a gyógyítás, de a megelőzés
szintjén is szeretnék foglalkozni.
Tudom, hogy az Önök számára meg-
lepő volt az előjegyzés bevezetése.
Szeretném ha tudnák, hogy ez nem az
én személyes ötletem, hanem törvény
írja elő, és kötelező minden háziorvos
számára. Ennek legfontosabb értelme
talán az, hogy a sürgős esetek vára-
kozás nélkül elérhessék, és rövid időn
belül meg is kapják az orvosi ellátást.
Lássuk be, ez valóban fontosabb, mint
egy már korábban beállított gyógy-
szer ismételt felírása, vagy egy beuta-
ló kiállítása, arról nem is szólva, hogy
senki sem szeret sorban állni még
egészségesen sem. Az előjegyzéssel a
várakozási idők is csökkennek, az
esetek legnagyobb részében több órás

Kemény telünk volt, mindannyian
várjuk már a tavaszt, a jó időt. Ám a
télen elfogyasztott gyakran magas
zsírtartalmú, nehéz ételek, a kevés
mozgás és természetes fény miatt
életfolyamataink tavaszra lelassulnak,
fáradékonyak leszünk. Szervezetünk
számára a jó működéshez a vitaminok
mellett nélkülözhetetlenek az úgyne-
vezett makro- és mikroelemek, ame-
lyek hiánya számtalan kellemetlen
tünet okozója. A makroelemek cso-
portjába tartozik például a nátrium, a
kálium, a kalcium, a magnézium, a
foszfor, míg a mikroelemekhez sorol-
juk a vasat, a cinket, a mangánt, a re-
zet, a krómot, a szelént, a jódot.

A fáradékonyság sokféle hiányállapot
tünete lehet, de érdemes ezek közül a
vashiányt kiemelni. Nagyon lényeges,
hogy táplálkozásunk ne legyen vashi-
ányos, mivel a vas részt vesz az oxi-
gén szállításban és tárolásban, javítja
a testi erőnlétet, fokozza az immuni-
tást. Sok vasat tartalmaz ételeink kö-
zül a máj, a sovány húsok, a
szárazbab, a lencse, a sóska, a spenót.
Ha egyidejűleg C vitaminban is

várakozás helyett lényegesen rövi-
debb idő alatt intézhető el a „papír-
munka”.
Közösségükben voltak olyanok, aki-
ket láthatóan meglepett, hogy én
ténylegesen megvizsgálom a betege-
ket. Igen, megvizsgálom, és ez után is
célzottan meg fogom vizsgálni a pa-
naszukkal hozzám fordulókat, egy-
szerűen azért, mert ez az orvosi
hivatással járó alapvető kötelesség.
Egyébként a visszajelzések alapján
egyre többen igénylik a korrekt vizs-
gálatot, egészen egyszerűen azért,
mert csak így lehet pontos diagnózist
fölállítani, és megfelelő gyógyszere-
ket javasolni.
Önök közül nagyon sokan küszköd-
nek magas vérnyomással. Nem győ-
zöm hangsúlyozni, hogy a megfelelő
gyógyszeres kezelés ellenőrzéséhez
nélkülözhetetlen egy „kis iskolai fü-
zet”, amelybe feljegyezhetik a havon-
ta legalább 15-20 különböző
alkalommal mért vérnyomás értéke-
ket. Fontos, hogy amikor vizsgálatra
jönnek, ezt magukkal hozzák a rende-
lőbe, mert így személyre szabottan,
ahogy az egyénnek a legjobb, lehet
ellenőrizni, esetleg változtatni a
gyógyszeres beállítást!

gazdag étkezésünk, ez nagymérték-
ben javítja a vas fölszívódását.

Jól összeállított étrenddel fedezhetjük
a fontos vitaminok és ásványi anya-
gok bevitelét szervezetünkbe. A sava-
nyú káposzta, a snidling, a
hagymafélék, a fekete retek, a citrus-
félék, a teljes kiörlésű gabonafélék
sok segítséget nyújthatnak ebben. A
vitaminok fontos szerepet töltenek be
különböző életfolyamatainkban. Fon-
tos tudni, hogy terhesség, betegségek,
intenzív sportolás, fizikai munka ese-
tén megnövekedik a szükséglet, ame-
lyet pótolni kell.

Tavasszal érdemes frissítő kúrába
kezdeni, és pár hét múltán megtapasz-
talhatjuk, hogy frissebbekké váltunk,
és a kedélyállapotunk is jobb lett. He-
tente egy-két alkalommal ajánlatos
halat fogyasztani, grillezve, párolva
vagy fóliában elkészítve. Az ebben ta-
lálható telítetlen zsírsavak hatéko-
nyan csökkentik a koleszterin szintet,
segítségükkel a szervezet könnyebben
dolgozza fel a kártékony anyagokat.

Amennyiben lehetőségünk van rá

Tudom, hogy olyan világban élünk,
ahol sokan küzdenek a pénztelenség-
gel, ezért szeretném ha tudnák, hogy
egy gyógyszer felírásakor, vagy ja-
vaslat esetén, nem csak a hatékonysá-
got tartom szem előtt, hanem a
takarékosságot is. Néha azonban
megtévesztő, hogy mi az olcsó, vagy
a drága! Gyakran az úgynevezett ol-
csó szerből a hatékony mennyiség
annyiba kerül, mint az úgynevezett
drága javaslat. Viszont, sokat takarít-
hat meg a lakosság azzal, ha nem
szed fölöslegesen olyan orvosságo-
kat, amelyekre nincs szüksége!
Örülnék, ha a jövőben az egészség-
ügyi ellátáshoz kapcsolódó, jobbító
szándékú észrevételeiket, gondjaikat
személyesen, velem is megosztanák,
mert az együttműködés még hatéko-
nyabbá teheti a feladatvégzést.
Ahogy Önök, úgy én is tudom, hogy
„Egy pék sem tud annyi kenyeret süt-
ni, hogy mindenki szájába jusson!”,
de Soltszentimre háziorvosaként to-
vábbra is annak az alapvető, hivatás-
beli elvárásnak szeretnék megfelelni,
hogy felelősséggel, orvosi tudásom
legjavát adva tegyem a dolgom, az
Önök gyógyulásáért, egészségéért.Dr. Kiss József

fehér kenyér helyett válasszuk a teljes
kiőrlésű gabonából készült terméke-
ket, a sütemények, édességek fo-
gyasztását pedig érdemes minimálisra
csökkenteni. Fogyasszunk minél több
zöldséget, mert magas ásványi anyag
tartalommal rendelkeznek. Ezek kö-
zül különösen egészségesek a káposz-
ta, a savanyú káposzta, a kelkáposzta,
a cékla, a sütőtök, a retek, az alma és
az aszalt gyümölcsök. Az édességet
viszont jól pótolja akár egy kis szelet
mézes kenyér is. Lényeges, hogy na-
ponta legalább két liternyi folyadékot
fogyasszunk, amely lehet víz, vagy
valamilyen gyógytea is. Legalább fél
órát töltsünk el a friss levegőn is, és
közben lélegezzünk mélyeket.

Akinek lehetősége van rá, masszíroz-
tassa meg magát heti egy alkalom-
mal, mert a masszázs élénkíti az
anyagcsere folyamatokat, segíti a mé-
reganyagok kiválasztását a szervezet-
ből.
A fentieket következetesen alkalmaz-
va önmagunk is sokat tehetünk egész-
ségünkért, kellemes közérzetünkért!Dr. Kiss Józsefháziorvos
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AZ ORVOS VÁLASZOL
Előjegyzés, vizsgálat és a kis
füzet…

TAVASZI FÁRADTSÁG



Községünkben már Nagyböjt 5. vasárnapján, március 21én a 8 órai ünnepi szentmise keretében a szentkenet(betegek kenete) szentségének közösségi ünneplésével készülünk Húsvétra.Várjuk az időseket, betegeket, akik részesülni akarnak Jézus gyógyító szeretetében. (Valójában február 11. abetegek világnapja, de a téli időszakmiatt alkalmasabbnak látszik ez azidőpont, meg Húsvéthoz is közelebbvan). Így remélhetjük, hogy a családtagok, gondviselők elhozzák idős, beteg családtagjaikat, amennyibenegészségi állapotuk megengedi; hanem, hívásra kimegyek.Rá egy hétre, március 28án Virágvasárnap. A 8 órai ünnepi szentmisébenemlékezünk Jézus ünnepélyes jeruzsálemi bevonulására barkaszenteléssel,passióval. Ezzel megkezdődik a Nagyhét, melynek csúcspontja az ún. szenthárom nap:Április 1. Nagycsütörtök: du. 3korünnepi szentmise az utolsó vacsoraemlékére.Április 2. Nagypéntek: du. 3kor kezdődik a nagypénteki szertartás.Április 3. Nagyszombat: du. 5kor Jézus föltámadásának ünneplése tűzszenteléssel és föltámadási körmenettel.Április 4 és 5én, Húsvétvasárnap ésHúsvéthétfőn reggel 8kor ünnepiszentmisék.
Jézus kereszthalálában és föltámadá-
sában megváltásunkat ünnepeljük. Az
eseményt részletesen és terjedelmesen
beszélik el az evangéliumok.
Máté, Márk, Lukács evangéliuma sze-
rint Jézust azért ítélik halálra, mert
Messiásnak, Emberfiának és Isten Fi-
ának mondja magát (Mt 26,63sk; Mk
14,61 sk; Lk 22,67.69sk).
Itt azonban van nehézség: ugyan mi
volt Jézus vallomásában halált érdem-
lő káromlás? Még inkább érthetetlen,
miért vitték Pilátushoz, és miért tőle
követelték Jézus kivégzését? Miért
nem végezték ki ők maguk, mint péld.
István diakónust (ApCsel 7,54-8,3)?
Azonban az, hogy Jézus Isten Fiának
mondta magát, már lehetne ok a halál-
ra, vö. péld. Jn 8,40; 10,33. Ámde ez
feltételezné azt, hogy kortársai, a főta-
nács Jézus istenfiúságát természetfö-
lötti értelemben, a keresztény
hitvallás szerint értette. Márpedig ez
lehetetlen ott és akkor…
Az sem halálának oka, hogy

Messiásnak vallotta magát. Jézus ko-
rában több messiás is föllépett (Ap-
Csel 5,36sk); később a 132-1 35-ös
zsidó háború idején Bar Kohhebát is
a várt Messiásnak tartották, amíg csa-
tát nem vesztett a rómaiakkal szem-
ben, akkor viszont könyörtelenül
kiszolgáltatták nekik, mert világos
lett, hogy az Isten nincs vele, és így
messiássága hazugság.
Viszont amikor Jézust elfogják és a
főtanács elé állítják, még egyáltalán
nem volt bizonyos számukra, hogy
„az Izrael fölszabadításáért” folytatott
harcot végleg elvesztette.
Továbbra is marad a kérdés: miért vit-
ték Pilátushoz? A Jn 18,31 szerint a
zsidók abban korban nem hozhattak
halálos ítéletet. Ez azonban csak lát-
szat ok, mert a római helytartó hozzá-
járulása nélkül volt joguk halálos
ítéletet hozni és végre is hajtani. Péld.
ApCsel 7,55skk; 26,1 0sk; Lk 23,7
stb.
Ami tehát Jézus pörét és elítélését il-
leti, marad a rejtély. A keresztények
számára a föltámadás fényében Jézus
halála megváltó áldozat, amit a hitben
elfogadunk. Egyszerre és együtt kell
szem előtt tartanunk a történeti adott-
ságokat és a keresztény hitet. Így ka-
punk teljes választ a kérdésre.
Eszerint Jézus szokatlanul merész
megnyilatkozásait, rendkívüli és
egyedülálló kapcsolatát Istennel a zsi-
dó vezetők is komolyan vették. Ezért
érthető, hogy biztos jelet akartak Jé-
zustól, vö. Jn 10,24: „Meddig tartaszmég bizonytalanságban minket? Hate vagy a Krisztus, mondd meg nekünk nyíltan!”
Ez a biztos jel – a kornak megfelelő-
en – a római hatalommal szemben Iz-
rael függetlenségéért, szabadságáért
indított harc volt. A Messiás – a kora-
beli várakozásoknak megfelelően –
Izrael felszabadulását hozza. Innen
érthető a vezető réteg gondolatmene-
te: ha Jézus annyira Isten jelenlétében
él, ha Isten annyira vele van, akkor
meg kell szabadítania őket a római le-
igázó hatalom alól. Ezért többször is
kísérletet tettek arra, hogy bajba ke-
verjék, hogy ütköztessék a római ha-
talommal, péld.
Mk 12,1 3skk;
Jn 18,29-32.

Mivel Jézus ezeket a próbálkozásokat
elhárította, kényszerrel vitték Pilátus
elé, hogy felmérjék erejét és hiteles-
ségét. Ha veszít a rómaiakkal szem-
ben, nem ő volt a Messiás; ha győz,
lehet, hogy elérkezett a megváltás
ideje, Isten uralma. Ezért hangsúlyos
a kihívás a kereszten függő Jézus fe-
lé, Mt 27,40-43 stb. Jézus visszauta-
sítja kihívásukat, egységét Istennel
nem hajlandó igazolni az általuk sza-
bott feltételek szerint. Következés-
képp, amikor Jézus meghal a
kereszten, a zsidó vezetők szemében
nem lehetett más, mint csaló (Mt
27,63). Ezen az alapon érthető a főta-
nács eddigi eljárása is.
Jézus bírái a maguk sajátos szemszö-
géből nézve értelmesen, következete-
sen és törvényesen jártak el. Saját
Isten-fogalmukból, Messiás- és meg-
váltás-képükből kiindulva akartak
meggyőződni annak igazáról, aki
minden emberi elképzelést felülmúló
életközösségben élt Istennel.
Eljárásukban azonban gyökeres és
végzetes hiba van. A maguk Isten-,
Messiás- és megváltás-képét, elkép-
zelését a saját maguk által megszabott
formában akarták érvényesíteni. Tel-
jesen figyelmen kívül hagyták azt,
hogy Istennek is van terve, elképzelé-
se, akarata. Ámde nem kérdeztek er-
re, nem kérték el Istentől saját
elképzelésük, akaratuk egyezését az
Istenével… Isten úgy és olyannak
akarja megmutatni magát, Aki szereti
a teremtés egészét, különösen is sze-
ret minden embert személy szerint…
Ennek megfelelően cselekszik – és
csak természetes, hogy semmiféle
emberi korlátozást, szűkítést nem fo-
gad el. Nem Ő igazodik a mi elképze-
léseinkhez; az igazodásra nekünk van
szükségünk: keresni, fölismerni és el-
fogadni Isten akaratát, és ránk vonat-
kozó akaratát. Ez a keresztény
újdonság, amely eléggé világos és ha-
tékony, mert Isten föltámasztotta Őt
halottaiból (ApCsel 2,24).
Áldott húsvéti ünneplést kívánok sze-
retettel mindenkinek! Kovács Sándorplébános
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A nap tüze, látod,
a fürge diákot
a hegyre kicsalta: a csúcsra kiállt.
Csengve, nevetve
kibuggyan a kedve
s egy ős evoét a fénybe kiált.

Régi, kiszáradt
tó vize árad,
néma kutakban a víz kibuzog.
Zeng a picinyke
szénfejű cinke
víg dithyrambusa: dactilusok.

Selymit a barka
már kitakarta,
sárga virágját bontja a som.
Fut, fut az áram
a déli sugárban
s hökken a hó a hideg havason.

Barna patakja
napra kacagva
a lomha Marosba csengve siet.
Zeng a csatorna,
zeng a hegy orma,
s zeng – ugye zeng, ugye zeng a szíved?

Ibolya, ibolya
virítsz már a réten,
gyönyörködsz este a
víg tücsökzenében.

Tücsökzene ringat
este elalvásra,
hajnalban megfürdesz
az ég harmatába.

Napfény az ebéded,
szellők simogatnak:
így élsz vidáman,
hírnöke tavasznak.

A világ végén is túl három lépéssel, de az is lehet, hogy néggyel, volt egy rét.
Ezen a réten toronymagas fűszálak nőttek, olyan selymes, puha fűszálak,
hogy nem csoda, ha a Nap is idetért éjszakai nyugovóra, s itt aludtak nappal a
Hold és a csillagok. Itt lakott a hét világlusta is: Vasárnap, Hétfő, Kedd, Szer-
da, Csütörtök, Péntek, Szombat. Évről évre itt hevertek a toronymagas fűben,
még csak játszadozni se akartak a vidám csillagokkal, hiába hívták őket.
Ezért aztán egyik este a Nap magával hívta régi barátját, a Szelet. Először
megvendégelte finom vacsorával, aztán elmondta neki, milyen hét világlustá-
ja koptatja itten a füvet.
Ő már nem tud mit csinálni velük, talán a Szél kitalál valami okosat.
– Előbb alszom egyet – felelte a Szél –, mert kilenc hegyen, hatvanhat erdőn
és kilencvenkilenc folyón repültem ma keresztül, s bizony elfáradtam egy ki-
csit. Ha kipihentem magam, majd csak megmozgatom ezeket a lustákat.
Ezzel aztán bebújt a toronymagas fűbe, és elaludt.
Hajnalban, mikor még a Nap is aludt s a Hold még lámpással járt a messzi vá-
rosok felett, a Szél már talpon volt. Egyenest a hét lusta felé tartott, s akkorát
fújt az egyikre, Hétfőre, hogy az mentem repülni kezdett. Repült, repült, meg
sem tudott állni másnap hajnalig, akkor aztán holtra fáradtan visszarepült a
rétre.
Nosza, rögtön körülfogták testvérei, és kérdezgették, hol, merre járt, hol, mit
látott.
Nem is győzték hallgatni, annyit beszélt Hétfő:
– Hej , ezt se hittem volna, kedves testvéreim, mi minden látnivaló van a
nagyvilágban! Tengerek, erdők, hegyek, városok, falvak! S mennyi ember!
Több, mint ahány fűszál van ezen a réten!
– Hát ezt már én is látni akarom! – kiáltotta Kedd, s azonnal nekiindult a vi-
lágnak.
Alig várták a testvérei, hogy újból hajnal legyen, s visszajöj jön.
Mikor aztán visszaérkezett, ő is olyan csodálatos dolgokról mesélt, hogy most
már Szerda is rászánta magát az útra. Már éppen indulni akart, mikor Kedd
utána kiáltott:
– Vigyél valamit az embereknek, mert folyton így sóhajtoztak felém: „Megint
egy nap, és nem hozott semmit…”
Törte a fejét Szerda, hogy mit vigyen az embereknek, de nemsokára elhatá-
rozta, hogy visz nekik egy jó, kiadós esőt. Telerakta a batyuját jó kövér fel-
hőkkel, s olyan eső szakadt másnap a földekre és a kertekre, hogy az emberek
nem győztek hálálkodni, mert bizony már nagyon nagy szükség volt az esőre.
Boldog is volt Szerda, s hazajövet el is hencegett testvéreinek, hogy minden
ember őt dicsérte.
Csütörtök se hagyta magát. Ha ennyire szeretik az emberek az esőt, hát majd
ő is visz nekik, de kétszer annyit, mint az öccse, Szerda…
Na hiszen lógott is az orra, mikor másnap hajnalban visszatért! Elpanaszolta,
hogy minden ember szidta őt, hogy: „Brr, de csúf Csütörtök! Már megint esik
az eső!”
– Hát akkor én napsuga-
rat viszek – határozta el
Péntek, s nem is bánta
meg, mert világszerte így
beszéltek az emberek:
– De szép napsugaras idő
van ma!…
Aztán Szombat, majd Va-
sárnap következett. S az-
óta is, mióta világ a világ,
mindig szép sorjában útra
kelnek a napok, utána pe-
dig kipihenik magukat a
toronymagas, selyempu-
ha fűben.
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ZELK ZOLTÁN: HÉT NAPÁPRILY LAJOS: MÁRCIUS

ZELK ZOLTÁN: IBOLYA



Már néha gondolok a szerelemre.
Milyen lehet - én Istenem - milyen?
Találkoztam tán véle messze-messze,
valahol Andersen meséiben?
Komoly és barna kislány lesz. Merengő.
A lelke párna, puha selyemkendő.

És míg a többiek bután nevetnek,
virágokat hoz majd a kis betegnek.
Ágyamhoz ül. Meséskönyv a szeme.
Halkan beszél, csak nékem, soha másnak.
Fájó fejemre hűs borogatást rak.
És kacagása hegedű-zene.
Egy lány, ki én vagyok. Hozzám hasonló.
Különös, titkos és ritkán mosolygó
Az éjbe néző. Fáradt. Enyhe. Csöndes.
Csak széttekint, és szobánkba csönd lesz.

Tavasz van, tavasz van, gyönyörű tavasz,
A vén Duna karcsú gőzösökre gondol,
Tavasz van! Hallod-e? Nézd, hogy karikázik
Mezei szagokkal a tavaszi szél.

Jaj , te, érzed-e? Szerető is kéne,
Friss, hóvirághúsú, kipirult suhanás.
Őzikém, mondanám, ölelj meg igazán!
Minden gyerek lelkes, jóizű kacagás!

Tavasz van, gyönyörű! Jót rikkant az ég!
Mit beszélsz? korai? Nem volt itt sose tél!
Pattantsd ki a szíved, elő a rügyekkel -
A mi tüdőnkből száll ki a tavaszi szél!

Kellemes Húsvétot szívemből kívánok,
én e szent helyen nagy zavarban állok.
El kellene mondanom, mi járatban vagyok.
De bizony én most szólni nem tudok,

Mert szép virágszálam, mikor megláttalak,
nagy hirtelenjében elhagytak a szavak.
Szépségedtől én csak a szájamat tátom,
a szép szavakat sehogy sem találom.

Azután téged dicsérni is félek,
inkább a tettek mezejére lépek.
Megöntözlek téged, el ne hervadjál,
Jövő ilyenkorig szépen virágozzál.

Én most te néked szívből azt kívánom,
Te legyél a legszebb széles e világon.
Hogy, mint a virágok legszebbikében,
gyönyörködjem benned, szívemnek kertjében.

Itt élünk vidéken, és mégis táplálékunk nagy része nem saját előállítá-
sú ételekből áll, hanem a kereskedelem által kínált termékekből. Kide-
rült már számunkra, hogy e termékeket előállítók, ezeket forgalmazók
legkevésbé sem törődnek azzal, hogy milyen hatással vannak ezek az
ételek az emberek egészségére. Egy dolog számít: a pénz, és hogy vá-
sárolják ezeket! Ennek érdekében olyan tudatos praktikákat alkalmaz-
nak, amelyekkel elérik, hogy a fogyasztók ahhoz az ízvilághoz
kötődjenek, amik nem az élelmiszerek valódi, szelíd íze.
Kezdjük a „négy fehér ellenséggel”. Túlzásba vitt cukor, zsír, liszt,
só fogyasztás. Az orvostudomány négy gyilkosnak is nevezi ezeket. A
hangsúly a túlzáson van. Nem csupán mennyiségi értelemben, hanem
a minőségi eltolódás miatt is. Mindig a felhasznált energiamennyiség
kellene, hogy meghatározza a bevitt kalóriát!
A valóság: mozgásszegény életmód még vidéken is, különösen veszé-
lyeztetettek a gyerekek, akik sajnos erősen képernyőhöz -TV, számító-
gép- kötöttek.

A gyerekek táplálásánál kezdődik a „beetetés”, szoktatás.
Az élelmiszert előállító ipar tudja, hogy mivel lehet átalakítani a gye-
rekek ízlését, mi az, amivel befolyásolni lehet őket. Erre épül a ma oly
nagy hatalommal bíró reklámipar.
1 . Az édes íz. Veleszületetten ehhez kötődünk először. Azonnal bom-
bázzák a gyerekeket és a szülőket áltudományos szövegbe bújtatott
reklámokkal, és nem a cukortartalomra hivatkoznak, hanem általában
a tejtermékekre. Úgy tüntetik fel, hogy már a csecsemőnek erre van
szüksége. A szülő jót akar, és máris hozzászokhat a gyerek a napi „tú-
rórudijához”, „pötidanonjához”, instant kakaójához, üdítőitalához…
Megfigyeltem: Rosszul értelmezett jó szülőség indokával, ezek min-
denképpen járnak a gyereknek. „Mert én mindent meg akarok adni a
gyerekemnek!”
2. Sós íz. A következő íz, amit megszeret a csecsemő, ekkor már 1 év
körüliek. Nem csak az anya által főzött zöldségeken keresztül szokik
hozzá, hanem a bolti termékekkel. Meglepően korán kapnak puffasz-
tott kukoricapelyhet, csipszet, egyéb „rágcsálni valót”. Ezek íze igen
intenzív, nem mellékesen felesleges zsiradékkal terhelt. Pillanatok alatt
kötődik hozzá a gyerek, és jön a megfigyelés: nem eszi a főtt ételt, „ét-
vágytalan”. Bizony nem eszi, mert a szelídebb ízvilág már nem érde-
kes a számára. Eltelítődik az egész napos nassolással, látszólag nem
eszik semmit, és mégis jól fej lett, sokszor túlsúlyos. Valójában egyol-
dalú a táplálása.
3 . Zsírok. A fentieken kívül rejtett zsírokkal találkozik a szervezete az
ilyen-olyan „ízű” margarinokban, vajakban, és minden gyárilag előál-
lított kész, félkész termékben.
4. Liszt. A látványpékségek „intézménye” a fogyasztó tipikus megfo-
gása. Főként, ha éppen éhes lenne a vásárló, már az illatokkal megfog-
ták!

Ha közelebbről megismernénk ezeket a termékeket, akkor azonnal ki-
derülne, hogy tele vannak mesterséges anyagokkal: ízfokozók, tartósí-
tók, színezékek, állományjavítók, látványossá tevők… pl. a piros színt
a joghurtokban a bíbortetű festékanyagával érik el, vagy a szamóca ízt
egy bizonyos fafajta kérgével.
Gondoljunk arra, amikor gyerekeink táplálását még befolyásolhatjuk,
irányíthatjuk, hogy a fentiek mindennapossá tételével megalapozhat-
juk a gyakori allergiás, asthmás megbetegedéseket. Kimutatták, hogy a
ma oly gyakori figyelemzavar, és hiperaktivitás is lehet a mesterséges
élelmiszeranyagok következménye. Későbbi, felnőttkori érelmeszese-
dés, és összes következménye, az elhízás, a cukorbetegség, vesebeteg-
ség … sajnos már gyerekkorban megalapozódik, megalapozódhat.Madácsi Mária védőnő
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VIGYÁZAT!
/Be/etetnek bennünket!

KOSZTOLÁNYI DEZSŐ: MÁR NÉHA

GONDOLOK A SZERELEMRE

JÓZSEF ATTILA: TAVASZ VAN!
GYÖNYÖRŰ!

RÓZSA SÁNDOR: LOCSOLÓ
VERS/SZERŰSÉG/



AMagyar Gyermeklabdarúgó Szövet-
ség körzeti őszi és téli tornáján 2 csa-
pat, - az ovis és a felső tagozatos (5-7.
osztály) – csapat képviselte Soltszent-
imrét. A kicsik mindkét alkalommal
Izsák mögött végezve ezüstérmet sze-
reztek, megelőzve a bugaci csapatot.
A csapat tagjai voltak a 2 tornán: Andó Gergely, Nagy Dániel, Szőgyi Dávid, Künsztler Dominik, Bálint Zoltán,Kéri Dalma, Gulyás Botond. A kicsik
az eddigi hat meccsből hármat vesz-
tettek el, 1 döntetlen és 2 győzelem a
mérleg. A gólokat Andó Gergő (3) és
Szőgyi Dávid (2) szerezték.

A felső tagozatosok az őszi tornán
rosszul kezdtek: kikaptak Izsáktól 2-
0-ra, valamint Bugaccal 0-0-s döntet-
len. Az öltözőbeli „fejmosás”, és a
csapat szerkezeti átalakítása után
megtáltosodott a csapat. Sorban jöttek
a győzelmek: Ágasegyháza ellen 2-0,
Orgovány ellen 2-0 és végül a min-
dent eldöntő meccsen Csengőd ellen
1 -0! Így a rossz kezdés ellenére a fiúk
hajszállal (1 pont) lemaradva az első
helyről, a szépen csillogó ezüstöt sze-
rezték meg a 6 csapatos mezőnyben.
A névsor: Trefán Richárd, MadácsiIstván, Baglyas Bence, Czere Alex,Patrovics András, Patrovics Dávid,Gelencsér Mihály, Gubán András, Bede Dániel. A csapatban mindenki re-
mekül teljesített, a gólokat Patrovics
Dávid (4) és Bede Dániel (1 ) szerez-
ték.

A téli teremtorna már sajnos nem si-
került ilyen jól. A fiúk túlságosan is
magabiztosan léptek pályára és ez
megbosszulta magát. Sorozatos

védelmi hibák, kimaradt helyzetek
sorozata, erre a napra ez volt a jellem-
ző. Ez meg is látszott, csak Ágasegy-
házát sikerült legyőzni, így a vége az
5. helyezés lett. A srácok nagyon fo-
gadkoznak, reméljük a tavaszi folyta-
tásban, a füvön javítanak a pozíción.
Annál is inkább, mivel a bajnokság
végeredménye a 3 (őszi, téli, tavaszi)
torna összeredménye alapján fog ki-
alakulni.

Decemberben a női focicsapatunk
nagy sikert ért el! A kunszentmiklósi
focitornán remek formában játszottak
a hölgyek! Először Fülöpszállást 4-1 -
re, majd Kunszentmiklós 2. csapatát
5-0-ra verték meg. Következhetett a
mindent eldöntő meccs, az addig
szintén veretlen Miklós 1 . csapata el-
len. Sikerült visszavágni az izsáki
Sárfehér napi tornán elszenvedett ve-
reségért, és az 1 -0-s győzelem torna-
győzelmet jelentett! SZÉP VOLT
CSAJOK!

A felnőtt csapat tavaszi felkészülését
a kemény tél és a pályák rossz állapo-
ta sajnos negatívan befolyásolta. 2
edzőmérkőzést sikerült lejátszani a
bajnoki rajt előtt. Ezeken Tabdi ifi-
csapata ellen 2-2, valamint Szabad-
szállás ellen idegenben 3-3 arányú
döntetlen lett a végeredmény. BozóZsolt edző, szakosztályvezető bízik
benne, hogy az új igazolások erősítést
jelentenek a csapat számára. Helenkár István ismét játékra jelentkezett,Kovács József Csengődről tért haza,Csernik István Orgoványról érkezett.
A tavaszi első fordulóban az „ősi” ri-
vális Fülöpszállás ellen idegenben
léptek pályára a fiaink. Remekül kez-
dődött a meccs, hiszen Szabó Zsolti
(Görbe) 11 -esből szerzett vezetést,
majd Kovács Peti (Kokó) növelte az
előnyt (0-2). A fülöpiek nem nagyon
találták szerencsére a meccs ritmusát,
mégis a fordulás előtt egy szerencsét-
lenül megpattanó lövéssel feljönnek 1
gólra. A folytatásban a bíró spori egy

nagylelkűen megadott büntetővel
megadja nekik az esélyt a szépítésre,
amivel élnek is 2-2! A végén viszont
ismét szentimrei gól, egy vitatott eset
után a fülöpi kapus határozatlanul jön
ki, a lepattanó labdát Balog Csabi be-
rúgja laposan a rövid sarokba 2-3! Jól
kezdődik a tavasz, bízunk a hasonló
folytatásban! Andó István

Soltszentimre mérkőzései 1 979/80.
(Megyei II. osztály. Kiskunhalasi cso-
port). Itt már sikerült Balasi Barnabás barátomnak a könyvtárakat
feltúrva, a régi Petőfi Népéket átbön-
gészve, a pontos eredmények mellett
néhány góllövőt is találnia.

1 979. ősz: Soltszentimre - Harka-
kötöny 1 -0; Kecel - Soltszentimre 5-1
Gól: Hajnal; Soltszentimre - Rém 1 -
0; Harta - Soltszentimre 5-1 Gól: Kovács; Soltszentimre - Szakmár 3-0
Gól: Berta, Puskás, Csontos; Kelebia
- Soltszentimre 1 -1 ; Soltszentimre -
Kiskunhalasi Spartacus 1 -0; Akasztó
- Soltszentimre 2-1 Gól: Hajnal; Soltszentimre - Csengőd 1 -0; Szank -Soltszentimre 1 -0; Soltszentimre -
Homokmégy 4-0; Mélykút - Soltszentimre 3-0; Soltszentimre - Kis-
szállás 2-0; Soltszentimre -
Császártöltés 1 -2; Dunapataj - Soltszentimre 1 -1
1980. tavasz: Harkakötöny - Soltszentimre 1 -0; Soltszentimre - Kecel
1 -0; Rém - Soltszentimre 4-2; Soltszentimre - Harta 0-0; Szakmár -Soltszentimre 4-0; Soltszentimre -
Kelebia 0-0; Kiskunhalasi Spartacus -Soltszentimre 3-0; Csengőd - Soltszentimre 0-0; Soltszentimre - Szank
3-0; Homokmégy - Soltszentimre 2-
1 ; Soltszentimre - Mélykút 0-1 ; Kis-
szállás - Soltszentimre 3-0; Császár-
töltés - Soltszentimre 2-1 ;Soltszentimre - Dunapataj 1 -2.
A bajnokság végeredménye:
1 . Harta 52 p. 2. Kisszállás 43 p. 3 .
Kecel 43 p. 4. Kiskunhalasi Spart. 41
p. 5. Csengőd 40 p. 6. Akasztó 33 p.
7. Kelebia 32 p. 8. Császártöltés 27 p.
9. Mélykút 26 p. 1 0. Szakmár 26
p.11 . Rém 24 p. 12. Harkakötöny 24
p. 1 3. Soltszentimre 23 p. 1 4. Ho-
mokmégy 21 p. 1 5. Dunapataj 20 p.
1 6. Szank 5 p.
Sajnos ezután jött a megszűnés!
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LABDARÚGÁS

EGY KIS FOCINOSZTALGIA



A csapat a következő szezont már
nem kezdte el, így a focipályán 11
évig ezután nem hangzott el bajnokin
hogy HAJRÁ SZENTIMRE!

A 80-as évek végére a faluban kiala-
kult egy fociszerető fiatalokból álló
társaság, akik rendszeresen, heti több
alkalommal kijártak focizni a pályára.
Arra a pályára, ahol ekkor már a
nagykapuk sem álltak, a régi fociöltö-
ző düledezett, a szentimrei foci Csip-
kerózsika álmát aludta. Ők
rendszeresen, munka, iskola után, az
előre megbeszélt időpontban érkeztek
és rúgták a bőrt órákon át. Innen jött a
szikra, és ezt a szikra tüzet gyújtott!
1 991 tavaszától elkezdtek felpörögni
az események! A „kemény mag” - Antal János, Turú Peti, Bozó Zsolti, Barna Imre, Borsos Zoli, Pásztor Zsolti,Rakonczay Csaba, Csontos Csabi,Bognár Gyuszi, Kasza Béla, KaszaTamás, Szabó Szabi, Andó Csaba, Andó István – elkezdett szervezkedni és
a verkli beindult. 1 991 . február 17-én
a teremben 3 szentimrei és 1 uzovicsi
honvédségi csapat részvételével te-
remtornát rendeztünk. Március 10-én
immár kint a pályán 6 csapat (3 szent-
imrei, 2 kaskantyúi és 1 uzovicsi)
részvételével megrendezésre került az
„Antal János Kupa” kispályás labda-
rúgó torna.

Egyértelművé vált a régi mondás:
„Kell egy csapat! ” Az ötletet felkarol-
ta a helyi Szakszövetkezet fociszerető
elnöke, Turú Laci bácsi és sikerült a
Polgármesteri Hivatal támogatását is
megszerezni. Nyáron megalakult TurúLászló elnökletével a Soltszentimre
Községi Sportkör. Ezzel egy időben
létrejött a csapatot segítő Baráti Kör
is. Júliustól nagy mozgás kezdődött a
focipályán és környékén. A társadalmi
munkákon az egész falu foci- és
sportszerető közössége megmozdult
és egy emberként állt az induló csapat
mögé. Betonoszlopok leásása, favá-
gás, oszlopfestés, új kapuk készíté-
se… Sok volt a munka, de sikerült
elkészülni! Augusztus elején a pályát
hitelesítik, és immár semmi akadály!
Soltszentimre 1991 őszén, 11 év után
újrakezdi a megye III. osztály kecske-
méti csoportjában!Folytatás innen! Andó István
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2010. február 6-án a helyi Vöröske-
reszt szervezésében véradásra került
sor Soltszentimrén.
A kis település ismételten kitett ma-
gáért, hisz megint a megyei- és orszá-
gos átlag felett adtak vért a helyiek.

A délelőtt folyamán 86 fő jelentkezett
véradásra, közülük 15-en először.
Név szerint: Baglyas Renáta, BódisBence, Bódis Tibor, Borsos Barna,Borsos Zoltán, Bukóczki Attila, Hegedűs Péter, Hoffer Fanni, Kéri Ferenc,Kiss Annamária, Lukács Tamás, Makkos Erika, Szabó Zsolt, Turú Péterné,Varga Attila.
Este, mint már ez hagyománnyá vált
a faluban, bált rendeztek a véradók
tiszteletére. Először Benkovszki Ferencné, a helyi Vöröskereszt vezetője
köszöntötte a megjelenteket. A folyta-
tásban Sutus Etelka, a Vöröskereszt
Kiskőrös város területi titkára mon-
dott köszönetet az önzetlen segítsé-
gért, s az első véradóknak
emléklapot, a jubilálóknak emlékla-
pot, és egy kis, jelképes ajándékot
nyújtott át. Az emléktárgyak melléNagy István polgármestertől egy-egy
szál szegfűt kaptak a kitüntetettek. A
jubilálók: Rakonczayné Gubacsi Tünde és Pákozdi Lászlóné 10.; Pálinkóné Nagy Andrea, Vékony Lászlóné,Réfvi Zoltán és Szabó Sándor 20.; Balatoni Józsefné és Dobrán Sándor 40.
alkalommal adtak vért e napon.

A megemlékezés után következett a
vacsora, melyen a szokásoknak meg-
felelően marhapörköltet szolgáltak
fel. Az estebédet követően először a
Csonka Színkör lépett színpadra, Mó-
ricz Zsigmond Dufla pofon című ko-
médiájával szórakoztatva a
közönséget. A folytatásban a Solt-
szentimrei Tánckör a már sikerrel be-
mutatott Csárdáskirálynő melódiáira
koreografált csárdással alapozta meg
a bál hangulatát. A műsor után követ-
kezett a hajnalig tartó mulatság,
melyhez a zenét Magyar József szol-
gáltatta.

A szervezők köszönetet mondanak a
véradóknak, a lebonyolításban és a
bál megrendezésében közreműködők-
nek, a fellépőknek, s mindazoknak,
akik munkájukkal, felajánlásukkal
hozzájárultak a nap sikeréhez!Kéri Ferenc

Az őstermelői igazolványok megújí-
tása, valamit az adózás módjának
megváltoztatása: 2010. március 20-ig.

Területalapú támogatás igénylése:
várhatóan április 1 . – május 15. idő-
szakban, miniszteri rendelet szerint. A
támogatással együtt igényelhető a Na-
tura 2000., AKG és KAT kifizetési
kérelem is.

A 2009-2014-es AKG programban
résztvevőknek a támogatási kérelem-
nek helyt adó határozat jogerőre
emelkedésétől számított 90 napon be-
lül, a programban résztvevő területe-
ket GPS-el ki kell méretniük. A
kapott koordinátákat elektronikus
úton az MVH által megadott címre fel
kell tölteni, azon az ügyfélkapun ke-
resztül, aminl a támogatási kérelmet
benyújtották. A késedelmes feltöltés
jogvesztő hatályú.

Gazdálkodási naplót kötelesek ve-
zetni az AKG programban részt ve-
vők, s a KAT és Natura 2000
támogatást igénylők. A napló másola-
tát (minden oldal leszignózva, aláír-
va) csak az AKG programban részt
vevőknek kell beküldeni az MVH-
hoz november 30-ig. A többi támoga-
tás esetében a naplót az MVH és
MGSZH ellenőrei a helyszínen ellen-
őrzik. A gazdálkodási év szeptember
1 -től augusztus 31 -ig tart.

Monitoring adatszolgáltatási köte-
lezettség: az Európai Mezőgazdasági
Vidékfejlesztési Alap támogatásában
(pl. KAT) részesülő ügyfeleket rend-
szeres monitoring adatszolgáltatási
kötelezettség terheli. A gazdálkodók-
nak az adatszolgáltatási kötelezettsé-
gét elektronikus úton kell teljesítenie
2010. február 15. és március 16. kö-
zött vagy saját ügyfélkapun keresztül
vagy meghatalmazás (kamarai tanács-
adó, falugazdász) útján.

Gázolaj jövedéki adójának vissza-
igénylése: VPOP felé a negyedévet
követő hónap 16-tól (folyamatos
igénylés esetén). Szőlő, gyümölcs
esetén 0,5 ha felett MVH-tól május
31 -ig (VPOP elszámolás és kifizetés
után). Jó tudni, hogy az elektronikus
úton történő adóbevallás esetén a jö-
vedéki adó visszaigénylése is elektro-
nikusan történik. Kéri Ferenc



A 2007. évben új jáalakult Polgárőr
csoport hatalmas előrelépést ért el a
2009-es évben.
2008-ban sikerült 60%-kal visszaszo-
rítani a bűnözést a községben.
Ezt az eredményt sikerült a tavalyi
évben tovább fokozni! 2009-ben
NEM TÖRTÉNT betöréses bűncse-
lekmény a településen! Ennek a mun-
kának az eredményeként jutott a
Polgárőr csoportunk egy Lada Niva
autóhoz.

Itt szeretnénk megköszönni Bócsa
Község Polgárőr Egyesületének – Ön-
kormányzatának és a Kiskőrösi Rend-
őrkapitányságnak, hogy hozzásegí-
tettek ehhez az autóhoz! Ez előre lé-
pés a szolgálatokra nézve, reméljük,
így még hatékonyabban tudjuk végez-
ni a munkánkat. Igaz ez több kiadás-
sal is jár! Itt szeretnénk a lakosság és
a vállakózók segítségét kérni,
amennyiben mód és lehetőség van rá,
támogatni szíveskedjenek Egyesüle-
tünket.
Ezt a Rónasági Takarékszövetkezetnél
megtehetik a következő számlaszá-
mon: 52500020-11031435

Szeretnénk köszönetet mondani köz-
ségünk Önkormányzatának és annak a
pár vállakózónak és magánszemé-
lyeknek, akik támogatták egyesüle-
tünket a tavalyi évben.

A Polgárőrséget vállaló helyi férfiak
és nők napközben is, de változó napo-
kon éjszaka továbbra is felfigyelnek
gyanús mozgásokra, emberekre. A kö-
vetkező telefonszámon minden nap-
szakban elérhetőek és a gyanús
helyzeteket ellenőrzik.

Telefonszám: 06-30-946-3191

Kérjük a lakosokat, hogy személyesen
vagy telefonon értesítsenek olyan
helyzetekről, amikor a Polgárőrség
segíthet.Várjuk új Polgárőrök jelentkezését!Kis Csabaa Polgárőrség elnöke

Végre kisütött a nap, a madarak csivi-
telnek, a motorok beindulnak, előbú-
j ik a virág, a gaz és lehet a kertben
munkálkodni! Falun élők hóbortja ez
az állandó kapirgálás, gereblyézés. És
mikor olvasunk végre? Családos, dol-
gozó embereknek ajánlanám a nap
25. óráját.
Hát nyissuk ki azokat a könyveket!
Először a kiskamaszok következze-
nek, nekik ajánlom a Pony Club Di-
ablo sorozatát. Halkan megje-
gyezném, hogy van olyan ló-rajongó,
aki még az óraközi szünetekben is ezt
olvassa. Hölgyeknek tavasszal csakis
romantika jöhet szóba. Sinclair Le-
wis: Fő utca c. műve nem olyan is-
mert, de megéri elolvasni.
Könnyű olvasmánynak szintén egy
amerikai író következzen. Arthur Hai-
ley számtalan regény szerzője, A vég-
ső diagnózis, A hotel, A repülőtér a
legismertebbek. Utóbbiból készült az
első Airport film a 70-es években. A
nőcis könyvek mellé jöhet Michael
Bubble búgó hangja.
Krimikedvelő urak már biztosan talál-
koztak John Sandford könyveivel, aki
rászokik annak egy jó hír az úr igen
termékeny író. Megemlíteném még
Michael Chricton Gyilkos nap c.
könyvét, melyből film is készült is-
mert és jó szereplőkkel.
Krimi mellé csakis klasszikus rock
ajánlott. A végén korra és nemre való
tekintett nélkül ajánlom Bársony Ist-
ván Erdőn-mezőn c. könyvét és hall-
gassunk hozzá egy kis Tavasz-t
Vivalditól. Jó szórakozást!Sörösné Barna Csilla

A Lakiteleki Népfőiskola és a Nem-
zeti Fórum Egyesület

HUNGARIKUMOK
címmel csapatversenyt hirdet a Kár-
pát-medence általános iskoláiban ta-
nuló 12-14 éves diákok részére.

A háromfős csapatok a kétfordulós
vetélkedő feladatait március 15-étől a
www.nemzetiforum.hu és a www.la-
kitelek.hu/nepfoiskola honlapokon ol-
vashatják. Az első forduló beküldési
határideje április 8. csütörtök, gróf
Széchenyi István halálának 150. év-
fordulója.
A teljes csapatverseny felhívás meg-
alálható a fenti internetes címeken.Versenyre fel!

ANYAKÖNYVI HÍREK
Születtek  2009.:
Penczu Dóra – febr. 25.(Penczu Zsolt  Gál Melinda)
Hegedűs Amina – márc. 1 3.(Hegedűs Károly  Nagy Katalin)
Gyuris Nóra – március 16.(Gyuris József – Sztakó Margit)
Janosics Martin – április 25.(Janosics Zoltán – Dobrán Edit)
Kovács Szabina Erzsébet – jún. 1 7.(Kovács Imre – Balanyi Erika)
Deli Zoltán Dominik – aug. 21 .(Deli László – Lukács Vivien)
Németh Ádám – szept. 6.(Németh József – Szőcs Csilla)
GrófMáté – okt. 7.(Gróf Béla – Gyúró Edina)
Fejes Bence – nov. 9.(Fejes Pál – Révfi Anikó)
Szűcs Ábel – dec. 22.(Szűcs Péter – Benkóczki Marianna)
Születtek  2010.:
Penczu Zsolt – jan. 1 6.(Penczu Zsolt – Gál Melinda)
Gudmon Brigitta – jan. 23.(Gudmon Sándor – Baki Brigitta)
Selymes Erzsébet Ilona – febr. 1 2.(Selymes Csaba – Marics Erzsébet)
Kereszteltek  2010.:
Cseh-Szakál Nándor

Elhunytak  2010.:
Antal Jánosné: Pásztor Margit
Bódis István
id. Csontos Imre
Digner Józsefné: Lehr Julianna
Dóra Jánosné: Bognár Eszter
Juhász Sándorné: Benkóczki Erzsébet
Makra Ferenc
Tapodi Józsefné: Liebert Erzsébet
Tóth Zoltánné: Kúti Andrea
Vékony Pálné: Korom Terézia
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